№2-15-05-416/2024
                              УИД 26 MS0009-01-2023-005903-73
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

г. Благодарный                                                                            13 февраля 2024 года
Мировой судья судебного участка № 1 Благодарненского района Ставропольского края Волошина А.О.,

при секретаре судебного заседания  Омельченко И.Н.,

с участием представителя истца Барановой Л.А., действующей на основании доверенности .,

ответчика Акимовой Т.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Муниципальное Унитарное Предприятие «Центр жилищно-коммунального хозяйства» Благодарненского городского округа Ставропольского края к Акимовой Т. И.о взыскании задолженности за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном жилом доме,
УСТАНОВИЛ:

Руководствуясь  ст. 199  ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования Муниципального Унитарного Предприятия «Центр жилищно-коммунального хозяйства» Благодарненского городского округа Ставропольского края к Акимовой Т. И. о взыскании задолженности за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном жилом доме – удовлетворить частично.

Взыскать с ответчика Акимовой Т. И., -в пользу истца Муниципального Унитарного Предприятия «Центр жилищно-коммунального хозяйства» Благодарненского городского округа Ставропольского края сумму задолженности за период с - по - года за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном жилом доме в размере 19 620 (девятнадцать тысяч шестьсот двадцать) рублей 26 копеек.

Взыскать с ответчика Акимовой Т. И. в пользу истца Муниципального Унитарного Предприятия «Центр жилищно-коммунального хозяйства» Благодарненского городского округа Ставропольского края расходы по оплате государственной пошлины в размере 784 (семьсот восемьдесят четыре) рубля 81 копейка.

В удовлетворении исковых требований в сумме 3 480 (три тысячи восемьдесят) рублей 04 копейки – отказать.

В соответствии с ч. 4 ст. 199 ГПК РФ стороны вправе в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения, если лица, участвующие в деле, присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, не присутствовали в судебном заседании, подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда.

Мотивированное решение суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, заявления о его составлении.

Решение может быть обжаловано в Благодарненский районный суд Ставропольского края в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью, вынесшего решение.

Мировой судья

                                                           А.О. Волошина